
Annexe 9 

 

Annexe 9 Tarification proposée pour les musées et sites 

• Tarif plein : 4€ pour l’ensemble des établissements y compris le musée de la Corse, sauf en cas d’exposition temporaire = 5,50€  

 

• Tarif réduit : 3€  

o Seniors (+65 ans) 

o Enfants et jeunes adultes (de 10 ans à 25 ans) 

o Etudiants  

o Groupes (10 personnes minimum) 

o Familles (minimum 4, deux adultes et deux enfants) 

o Tour Operator 2,50€ 

 

• Pass : tous les musées et sites : tarif plein 10€ / réduit 5€ 

• Visites avec conférencier : 6€ de plus  

• Audioguides : 2€ 

• Ateliers : gratuité 

 

• Gratuité (sur présentation des justificatifs) :    

o Enfants (- de 10 ans) 

o Demandeurs d’emploi 

o Groupes scolaires 

o Moins de 25 ans domiciliés en Corse  

o Guides avec carte et enseignants 

o Porteurs de la carte ICOM ICOMOS 

o Professionnels du patrimoine 

o Etudiants en histoire, histoire de l’art, archéologie 

o Les Amis des musées de Corse 

o Les deux premiers samedi de décembre gratuit avec visites guidées et ateliers familles 

o Personnes porteuses d’un handicap et leur accompagnateur 

o Personnel de la Collectivité de Corse 


